СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЫРЕСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов третьего созыва
от 23 июня 2020 года
№ С-36/3

с. Сыреси

О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12.2017 № С-17/4

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ ( ред.от 02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями и дополнениями, вступ.в силу с 01.09.2019) и принятием Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» Уставом Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, протестом Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.02.2020 №04-01-2020 Собрание депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов  Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 21.12. 2017 № С-17/4 следующие изменения:
1.1.  пункты Правил 5.3.2.3.13,  5.5.23, 5.3.2.3.16 признать утратившим силу.
1.2.  пункт Правил 5.5.22 изложить в следующей редакции «Транспортирование коммунальных отходов производства и потребления из организаций торговли и общественного питания, культуры, детских заведений следует осуществлять указанными организациями и домовладельцами, а также иными производителями отходов производства и потребления самостоятельно либо на основании договоров со специализированными организациями».
2. Настоящее решение  вступает в силу  после  его официального опубликования.

Глава Сыресинского
сельского поселения                                                                                        Н.Н.Аверьянова